
      

> 
NJ) Sun RINLI NDI NCIA 

e 

  

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (D) 

CONSIDERANDO:     

   
QUE el 12 de abril del 2016, se ha otorgado ante la Notaria Cuadragésima P 

cantón Guayaquil la escritura pública de transformación de la compañta TURISM 
TURIPAC'S.A., en una compañía de responsabilidad limitada con la denominacion de 

PACIFICO TURIPAC CIA. LTDA., y reforma integral del estatuto, habiéndose presentado copias de la 

referida escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley, 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe 
favorable SCVS-ANC-DNICA!-16-0575 de 30 de agosto del 2016, 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS- 
16-1295 de 30 de agosto del 2016, para la aprobación solicitada, y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y 
Seguros mediante Resolucion ADM-16-065 del 8 de julio del 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañía TURISMO DEL 

PACIFICO TURIPAC S.A. en una compañía de responsabilidad limitada con la denominación de 

TURISMO DEL PACIFICO TURIPAC CIA. LTDA., y, b) la reforma integra! del estatuto, de conformidad 

con los términos constantes en la refenda escntura y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notanos Cuadragésimo Primero y Quinto del cantón 

Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura publica que se aprueba y de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución y stenten las razones 

correspondientes 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Santa Elena a) 

inscriba la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura 

y devuelva las restantes con la razón de la inscripcion que se ordena, y, b) cumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 

Resolución al margen de todas las inscripciones de blenes inmuebles que haya adquirido con anterioridad 

a ésta fecha, la compañía que hoy se transforma 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 

Guayaquil, a 

30 A60 2016 

  

     
    

  

"AB. RÁFAEL BALDA SANTISTEVAN 

De cont TENDENTEAACIONA RE CIOMAANIAS (D) 

Notanas, reformada por el Decreto Supremo número 2386 de 

VERS Marzo 31 de 1 978 publicada en € Lal EUA 

del 12 de Abril de 19 

Exp No 9244 antecede que const. Da a. 

Trámite £ 16920-2016 toas es igual, al documento ffigmal ques 

Cuantia_Indeterminada.- Gua ; AMA 

  

rs 

Ab. María Tatiana García Plaza 

NOTARIA PUBLICA VIGÉSIMA TERCERA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

  
 


